
//
/J/

Posudek diplomové práce

Jana Lagová: Cestovní ruch na Slovácku

Rozsah práce:  119 stran textu,16 tabulek, 8 grafů, 3 schémata a 14 obrázků. V příloze 11

položek z toho 6 kartogramů,1 tabulka, dotazník,1 graf a 12 fotografií. Seznam pramenů
informací je členěný a velmi bohatý. Celkem obsahuje 143 zdrojů infomací.

Hodnocení práce: Předložená práce, která je velmi obsáhlá je členěna podle desetinného
systému do 9 kapitol včetně úvodu a závěru. V úvodu práce je jasně formulováno pět cílů
jejichž dosažení  podmiňuje zodpovězení osmi pracovních otázek. Diskuse s literaturou je
značně bohatá a zahrnuje jak obecnou tématiku tak i tématiku vztahující se  ke sledovanému
území. V této souvislosti nechybí ani široce rozvedená pasáž věnovaná vymezení základních
pojmů a doplněná schématem předpokladů cestovního ruchu. Rovněž tak je bohatě a široce je
popsána metodika práce  zahmující výběr a odůvodnění využívaných metod i způsob jejich
zpracování a vyhodnocení. Obdobně jsou popsány zdroje dat a infomací ze statistických
zdrojů, institucí a zařízení i výsledky terénních dotazníkových šetření. To vše je dále
doplněno  poukazem na provedené vlastní dotazníkové šetření  k získání primárních dat.
Vlastní zpracování tématu je uvedeno krátkým, ale pro účely takovéto studie odpovídajícím
způsobem, vymezení území. Následující část práce je již samotným řešením problematiky,
které vychází ze stanovení potenciálu pro cestovní ruch studovaného území Slovácka.
Nejdříve j sou charakterizovány přírodní předpoklady podle jednotlivých složek přírodní sféry
s různou úrovní vlastního hodnocení jejich potenciálu . Viditelně větší důraz je kladen
na charakteristiku kulturně-historických předpokladů. Komplexní zhodnocení lokalizačních
faktorů bylo autorkou převzato z cit. zdrojů. Součástí spektra předpokladů cestovního ruchu
j sou i různě chápané selektivní předpoklady. Zde j sou uvažovány ve formě odpovídajícího
krátkého charakterizování tří skupin - urbanizační, demografické a socioekonomické. Hlubší
zhodnocení jej ich váhy by vyžadovalo jinak zaměřenou práci. Poslední v řadě uvažovaných
předpokladů, nikoliv však podle významu, j sou realizační předpoklady. Diplomantka na ně
proto správně více upozomila a rozpracovala jejich charakteristiku i možnosti využití. Na
stávající předpoklady cestovního ruchu Slovácka logicky navazuje ve studii výzkum a
hodnoceni jeho jednotlivých forem.  Celkově pestrá škála forem v území je rozdělena z
hlediska zájmu  o ně na rozšířenější a doplňkové. Posléze je o jednotlivých fomách podána
informace. Zajímavé je zjištění o dosud menším zájmu o druhé bydlení. Součástí provedených
povětšině analytických hodnocení  j sou i kapitoly o menagmentu, marketingu a přeshraniční
spolupráce. Za informačně nejpřínosněj ší považuji zpracování dotazníkových šetření a to jak
mezi starosty tak mezi návštěvníky v regionu. Závěrem práce j e provedena na základu
uskutečněných analýz a obou dotazníkových šetření SW analýza jej íž faktory s největší váhou
pro rozvoj cestovního ruchu j sou samostatně hodnoceny. Studie je zakončena vyhodnocením
z hlediska naplnění cílů a zodpovězení pracovních otázek.



K práci, kterou považuji za zdařilou  nemám podstatné připomínky a proto ji doporučuji
k obhajobě.

V Praze  10.9.2008 V. Frajer
vedoucí práce


